ПРАВИТЕПЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОЬПАСТИ
ПОСТАНОВПЕНИЕ

I5. I0. 2а24 Nе 673-п

_lг _l

о внесении изменений в
Положение о министерстве
образования и науки Астра-
ханской области

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВJUIЕТ:
l. Внести в Положение о министерстве образования и науки Астра-

ханской области, утвержденное постановлением Правительства Астрахан-
ской области от 16.03.2005 J\Ъ 17-П, изменения согласно приложению к на-
стоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официЕtльного опублико-
вания.

Вице-ryбернатор - председатель
Правительства Астраханской области Д.А. Афанасьев

f-"(ý
сl(с
l_C,
G

I

-l-н
-

Управлвнlе

дOrуilснтацll0ннOr0
обеспсчения

и tOнтрOля

И * иl

.а

отА рrr
с

Rs
J
о
Фrо

*'
Ф,
о
t
о

ц

Приложение
к постановлению
Правительства
Астраханской области
от 15.I0.2a24 .lý 673-п

Изменения,
вносимые в Положение о министерстве образованияи науки

Астраханской области, утвержденное постановлением
Правительства Астраханской обпасти от 16.03.2005 Ns 17-П

Внести в Положение о министерстве образования и науки Астрахан-
скоЙ области, утвержденное постановлением, следующие изменения:

- в пункте 2.1 раздела2;
в подпункте 2.1.4:
абзац двадцать третий признать утратившим силу;
дополнить абзацем следующего содержания:
(- осуществляет меры по социurльной и культурной адаптации ино-

странных граждан в части содействия адаптации иностранных цраждан,
направленного на обеспечение успешного освоения ими русского языка.>);

в подпункте 2.|.|4:
в абзаце третьем слова <абзацами восьмым, девятым пункта 21> заме-

нить словами <абзацем восьмым пункта 21>;
в абзаце тридцать первом слова <на 2019-202З годы)> заменить словами

((на 2024-2028 годы)), слова <28.12.2018 Nэ Пр-2665> заменить словами
(30. 12.2023 Ns Пр-2б1 0>;

дополнить абзацем тридцать вторым следующего содержания:
((- участвует в пределах своих полномочий в осуществлении мер,

направленных на профилактику и предупреждение экстремизма и межнацио-
нЕtльных (межэтнических) конфликтов, достижение межнацион€tльного И

межконфессионztльного согласия; ).

Ве Управленше

l0куненпциOннOr0
обеспечения

ll кOнтрOля

*Yl

о

о

Jl
Ф
Ф

т о ръ а\\

ф,
ол
о

'h